

سورعت حسین اف درگذشت

سورعت حسین اف، در زمان ایلچی بیگ او را مجبور به استعفا کرد، سپس پس از روی کار آمدن حیدر علی اف به عنوان نخست وزیر منصوب شد و پس از متهم شدن به کودتا مجبور به فرار از کشور شد، وی دیروز در استانبول درگذشت.



به گزارش آران نیوز سورعت حسین اف زمانی که در فرودگاه جدید استانبول برای رفتن به مولداوی بود، دچار حمله قلبی شد.

حسین اف در 12 فوریه 1959 در شهر گنجه به دنیا آمد. در ژوئن 1993 قیام مسلحانه ای را علیه دولت جبهه خلق به راه انداخت. رئیس جمهور ابوالفضل الچی بی را مجبور به استعفا کرد و در نتیجه حیدر علی اف به قدرت رسید. او اس. حسینوف را به عنوان نخست وزیر منصوب کرد. اما پس از یک سال به این دلیل که قیام جدیدی به راه انداخته است از سمت خود برکنار شد و بعداً به مسکو گریخت. او در سال 1997 در مسکو مخفی شد. وی بعداً به آذربایجان تحویل داده شد و محاکمه شد. او در سال 2004 مورد عفو قرار گرفت

به گزارش دولت آذربایجان، در 2 اکتبر 1994، کودتای مسلحانه به رهبری سورعت حسین اف و روشن جوادوف انجام شد. بر اساس این ادعا، باندهای مسلح مستقر در گنجه که به طور غیرقانونی توسط سورعت حسین اف ایجاد شده بودند، بر اساس دستورات وی، قوه مجریه، سازمان های انتظامی، اشیاء مهم دولتی را در شهر گنجه به تصرف خود درآورده و تلاش کردند به اقدامات خود ادامه دهند. در مناطق دیگر روشن جوادوف به اتفاق همکارانش شروع به بیانیه ها و مطالبات برای وادار کردن مسئولان به دادن امتیازات غیرقانونی و وادار کردن مسئولان به استعفا کردند.

شامگاه 4 اکتبر 1994، حیدر علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در تلویزیون و رادیو ملی خطاب به مردم، نسبت به تهدید کودتا هشدار داد و از مردم خواست از آن جلوگیری کنند و از کشور و استقلال محافظت کنند. صدها هزار نفر در مقابل دفتر رئیس جمهور تجمع کردند و دیدند که کشور در شرایط جنگی به سمت جنگ داخلی می رود. سربازان، روشنفکران و زحمتکشان یکی پس از دیگری بر روی تریبون برخاستند و نفرت خود را از عاملان حادثه ابراز کردند و اعلام کردند که از رئیس جمهور دفاع می کنند. پس از این تجمع، راهپیمایی سراسری 14 مهرماه در میدان آزادی برگزار شد.

حسین اف در 6 اکتبر 1994 از عضویت در مجلس و در 7 اکتبر 1994 از سمت نخست وزیری برکنار شد

در 14 اکتبر 1994، مجلس ملی وی را به مسئولیت کیفری محکوم کرد، با بازداشت پیشگیرانه موافقت کرد و عنوان قهرمان ملی آذربایجان را از وی سلب نمود.

سورعت حسین اف که آذربایجان را ترک کرده بود در سال 1997 در روسیه بازداشت و به آذربایجان آورده شد و با تصمیم دادگاه در فوریه 1999 به حبس ابد محکوم شد. او در 17 مارس 2004 با حکم عفو رئیس جمهور الهام علی اف از زندان آزاد شد.

پس از آزادی از زندان به تجارت در کشورهای خارجی به ویژه ترکیه پرداخت.